

L.p.	Nazwa działania	Krótką charakterystyka / Opis działania (cele)	Osoby zaangażowane	Przebieg działania	Uwagi, wnioski
Szkoła/placówka:					
– planuje projekt w ramach ubiegania się o Certyfikat, zawierający: założenia, cele, termin realizacji, adresatów, działania, przewidywane efekty realizowanego projektu:					
	Ubieganie się o zdobycie Certyfikatu „Szkoła wierna dziedzictwu”	Cele: 1. Kształtowanie tożsamości narodowej, więzi z krajem ojczystym i współuczestnictwa w pielęgnowaniu tradycji. 2. Upowszechnianie wiedzy na temat polskiej historii i kultury, a także walorów przyrodniczych i krajobrazowych naszego kraju. 3. Rozwijanie kreatywnego uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych i społecznych w aspekcie lokalnym i państwowym. 4. Kształtowanie tożsamości pluralistycznej, uwzględniającej poczucie własnej odmienności i jednocześnie tolerancyjnej w stosunku do różnych kultur. 5. Wydobywanie wielorakich wartości tkwiących we własnym regionie w aspekcie „małej Ojczyzny”. 6. Wzmacnianie poczucia zakorzenienia, przynależności do określonego terytorium, miejsca, wspólnoty, kultury. 7. Kształtowanie umiejętności poszukiwania i analizowania oraz krytycznego podejścia do zgromadzonych informacji zawartych w różnych źródłach historycznych. 8. Inspirowanie uczniów do samodzielnego tworzenia narracji historycznej – integrowania informacji pozyskanych z różnych źródeł i uzasadniania własnego stanowiska.	nauczyciele z Zespołu Szkół nr 2 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Szczytnie, społeczność uczniowska	Opracowanie planu działań na rok szkolny 2018/2019 zgodnie z wytycznymi Kuratorium Oświaty w Olsztynie; określenie sposobów osiągania założonych celów oraz angażowania społeczności szkolnej i lokalnej, wyznaczenie nauczycieli odpowiedzialnych za realizację poszczególnych projektów i przedsięwzięć, powołanie zespołu koordynującego, zatwierdzenie opracowanego planu przez Radę Pedagogiczną.	

– realizuje programy lub projekty organizowane przez inne podmioty w zakresie edukacji patriotycznej i regionalnej:

1.	Uczestnictwo w warsztatach filmowych w ramach programu „Wędrowna Akademia Kultury”	Organizator: Miejska Biblioteka w Szczytnie we współpracy z Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie. Termin: wrzesień – październik 2018 r. Cele: umożliwienie uczestnikom aktywnego udziału w działaniach filmowych, wsparcie przy realizacji dążeń artystycznych oraz ułatwienie osiągnięcia satysfakcji z efektów własnej pracy twórczej.	Marta Kaczmarczyk	Udział w warsztatach dla dzieci i młodzieży miasta i powiatu organizowanych przez MBP w ramach projektu, naszej reprezentantki, uczeń kl. IV TŻiUG. Warsztaty filmowe prowadził Maciej Janicki. Młodzież przeprowadzała wywiady dokumentalne, w których pytania były przygotowane i zadawane przez uczniów. W filmie przygotowanym przez młodzież wystąpiły: Anna Bogusz, prezes Towarzystwa Przyjaciół Szczytna z siedzibą w Chacie Mazurskiej oraz Elżbieta Kobus właścicielka Zagrody Edukacyjnej „Kamez” w Wawrochach, która przybliżyła postać Bogumiła Linki - słynnego działacza mazurskiego. W rezultacie powyższych działań powstał film dokumentalny „Mazurskie historie”, w którym wymienione wyżej bohaterki opowiadają o swojej pracy, pasji lub po prostu o życiu, ściśle związanym z naszym miastem i regionem. Podczas warsztatów sfilmowano również premierę spektaklu pt. „Leśne sprawy”, tworząc dokumentację efektów wielogodzinnej pracy młodych artystów. Premiera spektaklu i filmu miała miejsce 27 października 2018 r.	Informacje o wydarzeniu na stronie Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie oraz Biblioteki Miejskiej w Szczytnie: http://wedrownakademiakultury.eik.eu/teatrzyk-mazurskie-bajanie/ http://mbp.miastoszczyno.pl/9849-TEATRZYK-MAZURSKIE-BAJANIE-premiera.html
----	---	---	-------------------	---	--

2.	Warsztaty kulinarne – „Tradycja i dziedzictwo kulinarne w nowoczesnej kuchni, smaki Warmii i Mazur, patriotyzm w kuchni”	Organizator: Starostwo Powiatowe w Szczytnie w ramach projektu „Niepodległa Łączy – 100 wydarzeń na Stulecie Niepodległości” Termin: 30.10.2018 r. Cele: umacnianie tradycji i dziedzictwa kulinarnego mieszkańców regionu, upowszechnianie wśród młodych ludzi znajomości kuchni regionalnej oraz patriotyzmu kulinarnego, integracja młodzieży różnych szkół podczas wspólnego pokoleniowego gotowania.	Michał Denesiuk	Organizacja warsztatów, opracowanie receptur, przygotowanie prelekcji nt. kulinariów regionalnych, współpraca ze szkołami. Beneficjentami warsztatów byli uczniowie klasy ósmej oraz trzeciej gimnazjalnej Gimnazjum nr 1, a także przedstawiciele naszej szkoły z klasy IV TŻiUG, w sumie dziesiątka żywo zainteresowanych młodych ludzi społeczności lokalnej. Uczestnicy przygotowali pod okiem prowadzącego, p. M. Denesiuka tradycyjne dania, charakterystyczne w przeszłości dla naszego regionu, a do których i obecnie coraz częściej się powraca. Były to plince z pomoćką, podpłomyki gryczane czy pappardelle z gryczanych naleśników. Inspiracje mazurskie zostały połączone z nowoczesnością, bowiem dania tradycyjne wykonano w nowych aranżacjach i z zastosowaniem nowoczesnych technik kulinarnych.	Informacje o wydarzeniu na stronie internetowej szkoły http://zs2.powiatzyczcienski.pl/9984,Kulinarnie-regionalnie-zgodnie-z-tradycja.html
3.	V edycja Konkursu Międzyszkolnego „Gotuj z pasją” - „Smaki Niepodległości”.	Organizator: Zespół Szkół nr 6 w Elku Termin: 8.11.2018 r. Cele: uczczenie 100- rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę, propagowanie i pogłębianie wiedzy z zakresu kuchni regionalnej, doskonalenie umiejętności kulinarnych oraz pobudzanie i rozwijanie pasji.	Michał Denesiuk	Dwuosobowa drużyna z naszej szkoły w składzie: W. Parzych i K. Orzolek (kl. IV TŻiUG) zajęła III miejsce, przygotowując: <i>Smażone gęsie serca panierowane w płatkach owsianych z kaszą owsianą i suszoną żurawiną, orzechami oraz pieczonymi burakami z miodem w sosie na bazie piwa karmelowego z marynowaną cebulą na oliwie z kolendrą.</i>	Informacje o wydarzeniu na stronach internetowych obu szkół http://zs2.powiatzyczcienski.pl/10025,Miedzyszkolny-konkurs-kulinarny-quot-Gotuj-z-Pasjaquot.html

				Podczas trwania konkursu odbyły się prelekcje i pokazy, m.in. Jak i dlaczego Polska odzyskała niepodległość w 1918 roku? - wykład poprowadził dr Rafał Żytyniec, dyrektor Muzeum Historycznego w Elku	http://www.zsr.elk.edu.pl/
4.	II Powiatowy Konkurs Ortograficzny o „Złote Pióro” Starosty Powiatu Szczycieńskiego	Organizator: Starostwo Powiatowe w Szczytnie w ramach projektu „Niepodległa łączy – 100 wydarzeń na Stulecie Niepodległości”. Termin: 14 I – 21 II 2019 r. Cele: upowszechnianie idei dbałości o czystość i poprawność języka polskiego, kształcenie nawyku prawidłowego stosowania podstawowych reguł ortograficznych; sprawdzenie wiedzy w zakresie poprawności językowej; integracja młodzieży w wymiarze ponadszkolnym.	Ewa Napiórkowska Maria Wróbel	Finał konkursu odbył się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Szczytnie. Wcześniej w szkołach średnich odbyły się eliminacje, które wyłoniły 15 osób najlepiej posługujących się językiem polskim. Podczas finału uczniowie zmierzyli się z tekstem przygotowanym przez dziennikarkę „Kurka Mazurskiego”. Pomysłodawczyniami konkursu są Ewa Napiórkowska i Anna Tobolewska, polonistki z Zespołu Szkół nr 2 i 3 w Szczytnie. Złote Pióro Starosty Szczycieńskiego czyli nagrodę główną zdobyła nasza uczennica – Aleksandra Cymerys z klasy IV THT. Zorganizowany po raz pierwszy w 2018 roku międzyszkolny konkurs staje się tradycją o zasięgu powiatowym w ramach współpracy między zespołami nauczycieli szkół ponadpodstawowych.	Informacje o wydarzeniu na stronie internetowej szkoły oraz w lokalnej prasie http://zs2.powiatu.szczycki.pl/10661,Bezbledna-Ola.html http://powiat.szczycki.pl/10659,II-Powiatowy-Konkurs-Ortograficzny-o-Zlote-Pioro-Starosty-Szczyckiego.html https://kurekmazurski.pl/zaciety-boj-z-zlote-pioro-2019022760321/
5.	Konkurs recytatorski – Poezja polska XX i XXI wieku (V edycja)	Organizator: UWM Olsztyn, Instytut Polonistyki i Logopedii Termin: 15.02. 2019 r. Cele: upowszechnianie znajomości trendów	Ewa Napiórkowska Daria Szyborska	Przygotowanie merytoryczne uczniów (trójka reprezentantów), przybliżenie osiągnięć współczesnej polskiej poezji; uczestnicy przygotowali utwory poetyckie oraz	Informacje o wydarzeniu na stronie internetowej szkoły oraz

		współczesnej poezji polskiej wśród młodzieży, rozwijanie kreatywności, promowanie młodych talentów		muzyczne: E. Spanialska (I LO) wykonała piosenkę „Na zakręcie” z repertuaru K. Jandy, D. Lisicka (I TOT) – „Nie żałuję” z repertuaru E. Geppert, a D. Knizia (III THT) recytowała utwór „Koń w teatrze” K.I.Gałczyńskiego.	UWM http://zs2.powiatstyczocienski.pl/10644,Na-uniwersyteckiej-scenie.html http://www.uwm.edu.pl/egazeta/konkurs-recytatorski-polska-poezja-xx-xxi-wieku-rozstrzygniety
6.	IV Powiatowy Konkurs Słowa i Dźwięku „Przywróćmy ich pamięci” – konkurs poezji żołnierzy wyklętych.	Organizator: Starostwo Powiatowe w Szczytnie, Fundacja „Kreolia”. Termin: 3.03.2019 r. Cele: upowszechnianie wiedzy historycznej, pobudzanie wrażliwości młodego pokolenia, rozwijanie kreatywności uczniów.	Ewa Napiórkowska Maria Wróbel Daria Szymborska	Merytoryczne przygotowanie uczniów – trojga reprezentantów, wybór i opracowanie odpowiednich utworów, udział w eliminacjach i gali, osiągnięcie sukcesu – I m. K. Nowaka (II THT) za recytację „Grypsów Łukasza Cieplińskiego do żony i synów” oraz II m. K. Odrzywolskiego za „Ostatnie słowo ks. Gurgacza”, wyróżnienie M. Lenkiewicz (III TŻiUG) za interpretację „Żony wyklętej, kobiety, która kochała żołnierza niezłomnego”.	Informacje o wydarzeniu na stronie internetowej szkoły oraz MDK http://zs2.powiatstyczocienski.pl/10734,W-holdzie-Wyklety.html http://mdk.miastoszczyno.pl/10689,quotZolnierze-Wykleci-Przywrocmy-Ich-Pamieciquot-IV-edycja-GALERIA.html
7.	XIV Wojewódzki konkurs kulinarny „Smaki Warmii, Mazur oraz Powiśla szansą na sukces”	Organizator: Urząd Marszałkowski województwa warmińsko-mazurskiego w Olsztynie. Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, ZS 2 jako	Michał Denesiuk Iwona Pierzchała Monika Gajownik Renata Kaczmarczyk Mirosława Oporek-	Przygotowanie teoretyczne i praktyczne młodzieży, organizacja przedsięwzięcia o zasięgu wojewódzkim, w którym wzięli udział nie tylko uczniowie, ale i	Informacje o wydarzeniu na stronie internetowej szkoły

		współorganizator Termin: 6.04.2019 r. Cele: rozbudzenie zainteresowania młodzieży produktami regionalnymi oraz lokalnymi obyczajami i zwyczajami kulinarnymi;	Miedzińska Urszula Krauze	restauracje, czy przedstawiciele kół gospodyń wiejskich. Osiągnięcie sukcesu przez nasze reprezentantki – II m w kategorii szkół zdobyły M. Lenkiewicz i J. Zapadka z klasy III TZiUG za „<i>Gęś po mazursku duszoną w kiszanej kapuście i kwasie chlebowym z gulaszem z gęsich wątróbek i leśnych grzybów</i>” Koordynatorem przedsięwzięcia w naszej szkole pod względem logistycznym była pani Urszula Krauze przy wsparciu nauczycieli przedmiotów zawodowych.	http://zs2.powiatzczycienski.pl/11210,XIV-EDYCJA-KONKURSU-SMAKI-WARMII-MAZUR-ORAZ-POWISLA-SZANSNA-SUKCEShttps://dziedzictwokulinarne.pl/xiv-edycja-konkursu-smaki-warmii-mazur-oraz-powisla-szansa-na-sukces-podsumowanie/
8.	Projekt – „Zajęcie na kordonie – elementarz teatralny dla mazurskiej młodzieży”.	Organizator: Stowarzyszenie Twórców i Orędowników Kultury ANIMA w ramach umowy partnerskiej między ZS 2 a Stowarzyszeniem Termin: maj 2019 r. Cele: poszerzenie wiedzy o przeszłości regionu oraz trudnych warunkach życia na pograniczu kultur w XX wieku; bezpośrednia styczność z ludźmi teatru, poznanie teatralnych środków przekazu; wiedza na temat środków wyrazu w sztuce, kluczy i kodów w teatrze.	Mata Kaczmarczyk Ewa Napiórkowska Ewa Wilk-Stypik	Udział uczniów klas pierwszych i drugich (ok. 100 osób) w spektaklu „Zajęcie na kordonie” w teatrze letnim Chochół wystawianym przez Stowarzyszenie, uczestnictwo w warsztatach teatralnych klasy I LO: „Czytanie teatru” prowadzonych przez M. Tyszkiewicza, aktora Teatru Dramatycznego w Białymstoku oraz prelekcji – „Granica polsko-pruska w dwudziestoleciu międzywojennym” wygłoszonej przez M. Wiślickiego, prezesa Towarzystwa Przyjaciół Chorzeli; organizacja projektu pod względem logistycznym.	Informacje o wydarzeniu na stronie internetowej szkoły i Stowarzyszenia ANIMA http://zs2.powiatzczycienski.pl/11409,Zajace-na-kordonie.html

9.	Akcja szkolna „Sto drzew na 100 lat Niepodległej”.	Organizator: Nadleśnictwo Korpele, w ramach ogólnopolskiej akcji zapoczątkowanej przez Parę Prezydencką #sadziMy. Termin: 31.05.2019 r. Cele: umacnianie postaw prospołecznych i proekologicznych, budowanie poczucia dumy z podejmowanych działań na rzecz środowiska lokalnego, umacnianie współpracy z instytucjami pozaszkolnymi.	Ewa Muszyńska – Kobylarz Agnieszka Czajka	Organizacja logistyczna i techniczna przedsięwzięcia, zaangażowanie uczniów, współpraca z Nadleśnictwem Korpele, przygotowującym teren oraz sadzonki drzew. Uczniowie klasy I TŻiUG pod opieką wychowawcy posadzili sto drzewek - jaworów i klonów w okolicach miejscowości Szczycione, wykazując tym samym postawy wysoce proekologiczne, za które lokalna gazeta Tygodnik Szczytno przyznała im swoje tygodniowe „Gwiazdki” (którymi promuje działania lokalne na rzecz środowiska).	Informacje o wydarzeniu na stronie internetowej szkoły i w prasie lokalnej http://zs2.powiat.szczycki.pl/11425,quot100-drzew-na-100-lat-Niepodleglejquot.html https://tygodnik.szczytno.pl/Gwiazdki_Tygodnika_dla_uczniow_nauczycieli_i_lesnikow-n9635.html
– inicjuje i prowadzi działania o różnym zasięgu terytorialnym w ramach ubiegania się o Certyfikat (np. uroczystości, konkursy, turnieje, rajdy, spotkania z ciekawymi ludźmi, zajęcia terenowe – odwiedzanie miejsc pamięci narodowej, wycieczki do muzeum, miejsc o znaczeniu historycznym i kulturalnym, itp.):					
10.	Powiatowy Przegląd Pieśni i Piosenki Legionowej i Powstańczej	Organizator: Zespół Szkół nr 2 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Szczytnie we współpracy z Fundacją Kreolia, Stowarzyszeniem Twórców i Orędowników Kultury ANIMA oraz Starostwem Powiatowym w Szczytnie Termin: 11.10.2018 r. Cele przedsięwzięcia: przede wszystkim upowszechnianie znajomości pieśni legionowych oraz pieśni i piosenek czasu powstań niepodległościowych XIX w. oraz rozwijanie talentów muzycznych młodzieży szkolnej, ponadto – integracja młodzieży różnych środowisk szkolnych wokół idei	Ewa Wilk-Stypik Renata Kaczmarczyk Michał Napiórkowski	Opracowanie autorskiego regulaminu przeglądu mającego charakter konkursowy, logistyka zaproszeń do szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych powiatu, organizacja techniczna – mobilna scena, zaplecze obsługowe; pozyskanie patronatu Starosty Szczycieńskiego, pozyskanie sponsorów, także jurorów w osobach p. J. Gawryszewskiej, E. Wasilewskiej, T. Banuła, muzyków wymienionych stowarzyszeń; poprowadzenie koncertu młodych wykonawców przez uczniów naszej szkoły oraz wyłonienie	Przygotowania trwały od IV 2018, osiągając finisz 11 X; zaangażowanie szkół z całego powiatu; współpraca z instytucjami działającymi na rzecz kultury i edukacji; Informacje o wydarzeniu na stronie internetowej

		Stulecia Niepodległej oraz promocja obchodów rocznicowych. Założeniem pomysłodawców było umacnianie poczucia tożsamości narodowej młodzieży, zachęcanie do współuczestnictwa w pielęgnowaniu tradycji oraz rozwijanie kreatywnego uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych w aspekcie lokalnym i państwowym.		zwycięzców, wśród których znalazła się również nasza przedstawicielka – II m dla K. Grzywińskiej (kl. IVTH) za piosenkę „Miejcie nadzieję” do utworu A. Asnyka. Pomysłodawczynią przedsięwzięcia, angażującego młodzież wielu szkół, min. Zespół Szkół 1 i nr 3 w Szczytnie, Gimnazjum w Wielbarku czy Świątynie, w którym uczestniczyło 20 wykonawców wraz z opiekunami oraz dziesiątki uczniów wysłuchujących koncertu, była nauczycielka Ewa Wilk-Stypik. Przegląd uświetniony został występem Sygnalistów Myśliwskich z Bractwa Leśna Brac z Nadleśnictwa Sychowo, wykonujących tradycyjną grę na rogach myśliwskich.	szkoły http://zs2.powiatstyczki.pl/8466,Powiatowy-Przeglad-Piesni-i-Piosenki-Legionowej-i-Powstanczej.html http://zs2.powiatstyczki.pl/9739,JEDRZEJ-ROZSPIEWANY.html
	„Sto tartaletek na Stulecie” – akcja towarzysząca Przeglądowi Pieśni i Piosenki Legionowej i Powstańczej	Cele: wskazanie, iż przywiązanie do tożsamości i barw narodowych można wyrażać w różny sposób, także w dziedzinie sztuki kulinarnej; uczczenie stulecia odzyskania niepodległości w dniu Przeglądu piosenek związanych z drogą do niej poprzez promowanie barw narodowych.	Michał Denesiuk	Przygotowanie stu tartaletek w biało-czerwonych barwach, które degustowali uczestnicy Przeglądu oraz towarzyszący im opiekunowie, także jurorzy, zaproszeni goście i młodzież zgromadzona w auli szkolnej. Pomysłodawcą był nauczyciel, p. M. Denesiuk, uświetniając w ten sposób powiatowe „zawody” artystyczne; działanie to było jednocześnie elementem powiatowego projektu „Niepodległa łączy”.	j/w

konkurs na autorski „Kotylion dla Niepodległej”	Termin: listopad 2018 r. Cel szczegółowy: kreatywność i współpraca zespołów klasowych, kształtowanie poczucia wspólnoty narodowej i lokalnej, integracja środowiska szkolnego we wspólnym działaniu.	Ewa Wilk-Stypik wychowawcy klas	Opracowanie zasad konkursowych i pozyskanie sponsorów przez organizatora; własnoręczne wykonanie kotylionów na lekcjach wraz z wychowawcami; prezentowanie ich w dniu świątecznym przez uczniów; dokumentowanie pracy zespołów w formie filmików i zdjęć; cała społeczność szkolna „udekorowana” kotylionami świętowała między innymi w ten sposób Dzień Niepodległości. Zwycięstwo w konkursie odniosła klasa IV THT, której kotyliony własnego autorstwa według jury spełniły wszystkie wymagania regulaminowe, a całość pracy zespołu klasowego dokumentował film.	Prezentacja i rozstrzygnięcie konkursu w Dniu Niepodległości; pomysły uczniów i ich wspólna praca przyniosły wiele emocji, zabawy i radości, którą uwidocznilo w nagranych filmikach wyświetlanych po uroczystym apelu; Informacja o wydarzeniu na stronie internetowej szkoły http://zs2.powiatzyczcienski.pl/9985,Wiwat-wiwat-Niepodlegla.html
uroczysty apel „Wiwat, wiwat Niepodległa”, akcja „Rekord dla Niepodległej”, wspólne śpiewanie pieśni legionowych	Termin: 09.11.2018 r. Cel szczegółowy: pielęgnowanie tradycji, umacnianie poczucia dumy z przeszłości własnego narodu, pogłębianie wiedzy historycznej, aktywne włączanie się w obchody świąt państwowych, kształtowanie poczucia wspólnoty środowiska szkolnego.	Ewa Wilk-Stypik Marta Kaczmarczyk	Opracowanie autorskiego scenariusza uroczystych obchodów pn. „Wiwat, wiwat Niepodległa” przy wykorzystaniu technik multimedialnych, przygotowanie merytoryczne zaangażowanych 20 uczniów do apelu, wspólne odśpiewanie hymnu o godz. 11.11 w ramach ogólnopolskiej akcji zaproponowanej przez MEN; śpiewanie pieśni legionowych przez całą społeczność skupioną w auli szkolnej na zakończenie apelu przy	Uczestnictwo w biciu Rekordu dla Niepodległej oraz wspólne śpiewanie piosenek legionowych było szczególnym wyrazem wspólnoty społeczności szkolnej tego dnia.

	prelekcja „Dwudziestolecie od kuchni”	Termin: 11.01.2019 r. Cel szczegółowy: popularyzacja dziedzictwa narodowego w różnych aspektach życia, przybliżenie tradycji kulinarnych II RP.	Marta Kaczmarczyk	akompaniamencie szkolnego zespołu „Belfers Band”, min. Przybyli ułani pod okienko, Marsz Pierwszej Brygady, Wojenko, wojenko; nagrania pieśni legionowych przez szkolny radiowęzeł w dniu uroczystości; ogłoszenie wyników konkursów (j/w) Przygotowanie wykładu popartego multimedialnie nt. dziedzictwa kulinarnego II RP dla opiekunów i uczestników (w liczbie 40 uczestników i 20 nauczycieli) eliminacji okręgowych XXIII Wojewódzkiej Olimpiady Wiedzy o Żywieniu i Żywności organizowanej przez Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, współorganizowanej przez naszą szkołę dla uczniów z województw warmińsko-mazurskiego, podlaskiego i mazowieckiego.	Informacje o wydarzeniu na stronie internetowej szkoły http://zs2.powiatstaszycienski.pl/9985,Wiwa-wiwa-Niepodlegla.html http://m.szczycki.wm.pl/2019/01/dyplom-21325.pdf Informacje o wydarzeniu na stronie internetowej szkoły http://zs2.powiatstaszycienski.pl/10474,Eliminacje-okregowe-XXIII-Olimpiady-Wiedzy-o-Zywieniu-i-Zywnosci.html
12.	Powiatowy konkurs literacko-kulinarny „Smaki literatury”	Organizator: Zespół Szkół nr 2 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Szczytnie we współpracy z Fundacją Kreolia Kraina Kreatywności, Elbląskim Klubem Szefów Kuchni oraz Stowarzyszeniem Kucharzy Polskich Termin: luty – kwiecień 2019 r. Cele przedsięwzięcia: wydobywanie	Ewa Napiórkowska Michał Denesiuk	Opracowanie regulaminu konkursowego, logistyka zaproszeń do szkół, pozyskanie sponsorów surowców i nagród, pozyskanie członków jury oraz kucharzy gotujących z zespołami konkursowymi; przygotowanie merytoryczne uczniów, którzy wykonali pod okiem	Międzyszkolny zasięg przedsięwzięcia, pozyskanie patronatu Starosty Szczyckiego, współpraca ze stowarzyszeniami z regionu

		kreatywności uczniów, wskazanie możliwości łączenia wrażliwości literackiej z kulinariami, rozbudzanie zainteresowania klasyką literatury, przybliżanie dziedzictwa kulinarnego poprzez pryzmat twórczości literackiej, umacnianie patriotyzmu kulinarnego ; ponadto umacnianie poczucia wspólnych korzeni i tradycji poprzez wymianę doświadczeń we wspólnym przygotowywaniu potraw, dla których inspiracją okazały się utwory literackie.		doświadczonych kucharzy potrawy, min. interpretacja kulinarna fraszki „Na lipę”, czy chmurne dzyndzałki inspirowane fragmentami „Pana Tadeusza”. W składzie jury znaleźli się min. p. B. Kaczmarczyk z Zajazdu Tusinek, p. J. Koniuszek z Hotelu Zamek Ryn, a uczniowie wykonywali swoje wariacje literacko-kulinarne pod okiem kucharzy takich, jak p. J. Wojtas z Folwarku Żuławskiego czy Sz. Słomkowski z restauracji Studnia Smaków oraz B. Majchrzak, szef kuchni Amore Mio Pizza i Grill. Do etapu powiatowego konkursu zakwalifikowało się po eliminacjach szkolnych 6 drużyn dwuosobowych, spośród których I miejsce przypadło naszym przedstawicielom W. Parzych i O. Nowakowi za interpretację fraszki „Na lipę”, zaś II m również naszym uczniom – K. Korzenieckiej i K. Ciszkowskiej za „Chmurne dzyndzałki”, inspirowane wersami narodowej epopei.	https://kurekmazurski.pl/odkrywcy-smakow-literatury-2019041760580/ http://www.elblog.net/artykuly/goscie-ze-szczytna-ostrody-i-trojmiasta-na-spotkaniu-eksk-w-studni-smakow-zdjecia,40356.htm http://gastronomwybrzeza.pl/elbas-ki-klub-szefow-kuchni-w-studni-smakow/?fbclid=IwAR2IswUXMLDftThHrxgXluqQxKBGGedN05sjySSDwVRMOBF36Ha5f0-ZkSs http://szczytno.wm.pl/581560,Kulinarna-interpretacja-wiersza.html?fbclid=IwAR2XvXeoD2GOPkpi3LmJmMPmuBt6uumS8aIEa2MoJU-5L4vCJbQ60uX5T90
--	--	--	--	--	---

13.	Wewnątrzszkolny Konkurs Cukierniczy „Festiwalowe Mazurki”	Organizator: Zespół Szkół nr 2 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Szczytnie Termin: 17.04.2019 r. Cele: podtrzymywanie tradycji szkolnych, współuczestnictwo w pielęgnowaniu tradycji narodowych i lokalnych poprzez tworzenie mazurków wielkanocnych, rozwijanie kreatywności młodzieży, umacnianie poczucia wspólnoty w tradycji wielkanocnej.	Ewa Juszcak Małgorzata Polak	Organizacja techniczna i logistyczna – zaangażowanie nauczycieli przedmiotów zawodowych, uczniów klas II i III zawodowych, klas II i III TŻiUG , II TH; pozyskanie sponsorów, merytoryczne przygotowanie uczniów, wykonanie mazurków według własnej inwencji twórczej; zwyciężyły Mazurkowe Koszyczki Wielkanocne w wykonaniu uczennic W. Gutowskiej i D. Kamińskiej z klasy III zawodowej; konkurs był też okazją do umacniania współpracy z pracodawcami lokalnymi, min. Cukiernią Anna w Szczytnie.	VI edycja odbywającego się rokrocznie konkursu dla uczniów klas gastronomicznych
14.	Projekt – <i>Sto przepisów na Stulecie Niepodległej</i> – własna książka kucharska	Organizator: Zespół Szkół nr 2 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Szczytnie Termin: wrzesień 2018 r. – marzec 2019 r. Cele: upamiętnienie 100-lecia Niepodległości w sposób niekonwencjonalny przez zaangażowanie uczniów klas gastronomicznych w wykonanie stu potraw nawiązujących do kulinarnych zwyczajów i tradycji narodowych, często inspirowanych literaturą polską; zebranie efektów tej pracy w formie książki kucharskiej; uświadomienie uczniom, iż patriotyzm można okazywać na różne sposoby i działania; wydobywanie kreatywności uczniów, zachęcanie do współuczestnictwa w pielęgnowaniu tradycji, integrowanie społeczności szkolnej wokół wspólnego celu; promocja szkoły w środowisku lokalnym.	Mirosława Oporek-Miedzińska Iwona Pierzchała Renata Kaczmarczyk Małgorzata Polak Monika Gajownik Mariola Michalska Michał Denesiuk	Opracowanie planu działań w ramach projektu przez nauczycieli przedmiotów gastronomicznych, wybór przepisów, realizacja w trakcie zajęć z uczniami – wykonywanie potraw, np. dekoracyjne babeczki „Nasze polskie zwierzęta”, tort „Wisła w kropki wody”, torcik „Duma Jagienki” i in.; zapisywanie i modyfikowanie przepisów, wykonywanie zdjęć wytworów kulinarnych uczniów i nauczycieli; zebranie całości przepisów i stworzenie książki; projekt graficzny, opracowanie techniczne, zapis zdjęciowy są autorstwa nauczycielki M. Oporek-Miedzińskiej, która była koordynatorem całego przedsięwzięcia. Książka,	Pomysł narodził się w trakcie realizacji projektu Erasmus+ , wówczas partnerom z Włoch i Chorwacji przedstawiano tradycje kuchni polskiej jako elementu tradycji kulinarnych narodów UE; Książka ma zostać wydana również w formie papierowej ze środków szkoły.

				zawierająca setkę przepisów podzielona została zgodnie z kanonem sztuki kulinarnej na działy, min. dania z ryb, dania jarские, ciasta i desery, z naciskiem na potrawy charakterystyczne dla regionu.	Książka w formie elektronicznej dostępna jest na stronie internetowej szkoły w zakładce Nasze publikacje: http://m.szczycien-ski.wm.pl/2019/03/ksiazka-kucharska-100-przepisow-na-100-lecie-niepodleglej-22126.pdf
15.	Opracowanie i wydanie książki kucharskiej „Smaki Mazur”	Organizator: Zespół Szkół nr 2 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Szczytnie we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Szczytnie Termin: maj – czerwiec 2019 r. Cele: promowanie dziedzictwa kulinarnego małej Ojczyzny, tworzenie więzi pokoleniowej poprzez wykonywanie starych sprawdzonych mazurskich przepisów przez młodych adeptów sztuki kulinarnej; promocja szkoły w regionie oraz kraju, promocja powiatu szczycieńskiego; rozwijanie kreatywnego uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych w aspekcie lokalnym.	Mirosława Oporek-Miedzińska Iwona Pierzchała Nauczyciele przedmiotów zawodowych	Przyjęcie planu działań – zaangażowanie uczniów, zebranie przepisów, wykonanie zdjęć uczniów podczas zajęć sporządzania potraw i napojów oraz przygotowanie części potraw w regionalnej Chacie Mazurskiej, przy wykorzystaniu mazurskich strojów, wnętrz charakterystycznych dla izb mazurskich czy sprzętów mazurskiej kuchni; zdjęcia wykonane w regionalnym otoczeniu wzbogaciły przepisy kulinarne o ważny element tradycji mazurskich; złożenie książki do druku w wydawnictwie VEGA w Kwidzynie;	Objęcie patronatem honorowym przez Starostę Szczycieńskiego Jarosława Matłacha
16.	Jaselka Bożonarodzeniowe „Kto nam ukradł Boże Narodzenie?”	Organizator: Zespół Szkół nr 2 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Szczytnie Termin: 21.12.2018 r. Cele: współuczestnictwo w pielęgnowaniu	Elżbieta Pazurkiewicz Marta Kaczmarczyk	Przygotowanie przedstawienia przez uczniów pod kierunkiem nauczyciela wg autorskiego scenariusza, wspólne śpiewanie kolęd i pastorałek przez zgromadzoną w auli całą	Informacje na stronie internetowej szkoły http://zs2.powiat-szczycienski.pl/10

		tradycji, krzewienie wartości chrześcijańskich z poszanowaniem tożsamości pluralistycznej, wzmacnianie poczucia przynależności kulturowej.		społeczność szkolną.	291.Jaselka-w-ZS-nr-2.html
17.	Wycieczka do Muzeum Narodowego w Warszawie	Organizator: Zespół Szkół nr 2 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Szczytnie Termin: 21.11. 2018 r. Cele: rozwijanie kreatywnego uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych w aspekcie państwowym, inspirowanie do samodzielnego tworzenia narracji historycznej z pozyskiwanych różnorodnych źródeł, przybliżenie muzeum jako szczególnego źródła wiedzy o przeszłości.	Ewa Napiórkowska Michał Napiórkowski	Obejrzenie przez uczniów klasy pierwszej licealnej wystawy ok. 300 prac (rzeźba, rysunki, materiały dokumentalne i multimedialne) zatytułowanej „Krzyżąc Polska! Niepodległa 1918”, dyskusja na temat indywidualnego odbioru twórczości o tematyce historycznej oraz refleksji nad losami ojczystymi i trudną przeszłością przodków na lekcjach języka polskiego oraz historii.	Informacje o wydarzeniu na stronie internetowej szkoły http://zs2.powiatstyczcienski.pl/10129,TOT-i-LO-w-Warszawie.html
18.	Pielgrzymka do Gietrzwałdu	Organizator: Zespół Szkół nr 2 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Szczytnie Termin: 19.10.2018 r. Cele: wydobywanie wielorakich wartości tkwiących we własnym regionie w aspekcie małej Ojczyzny, upowszechnianie wiedzy nt. przeszłości, integrowanie chętniej młodzieży we wspólnocie idei chrześcijaństwa przy poszanowaniu odmienności poglądów całej społeczności szkolnej.	Elżbieta Pazurkiewicz Urszula Krauze Paweł Lutrzykowski	Zapoznanie uczniów z Sanktuarium jako miejscem Objawień Matki Boskiej, uczestnictwo w modlitwie, refleksja i zaduma nad wartościami moralnymi w życiu młodego człowieka; uczestnicy to 40 maturzystów klas technicznych.	Uczestnictwo chętnych uczniów, wycieczka w ramach tradycji maturzystów naszej szkoły http://zs2.powiatstyczcienski.pl/9922,Pielgrzymka-maturzystow-do-Gietrzwaldu.html
19.	Wycieczka dydaktyczna do P.P.H.U EKO Snails Garden, Bistro Ślimaka w Krasinie	Organizator: Zespół Szkół nr 2 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Szczytnie Termin: 10.06.2019 r. Cele: przybliżenie tradycji i dziedzictwa kulinarnego, w tym lokalnego i regionalnego kuchni Warmii i Mazur oraz kultywowanie patriotyzmu kulinarnego wśród uczniów; zapoznanie uczniów z pozyskaniem, hodowlą i	Michał Denesiuk Mariola Michalska	Odwiedzenie przez uczniów farmy hodującej mazurskie ślimaki, wytwarzającej różnego rodzaju przetwory i produkty na bazie ślimaka oraz prowadzącej restaurację serwującą dania z wykorzystaniem ślimaków; zapoznanie z hodowlą ślimaka jadalnego i jego wykorzystaniem w kuchni polskiej, staropolskiej oraz	Wymiana doświadczeń kulinarnych, specjalna okazja do poznania specyficznej tradycji kuchni polskiej, kojarzonej przez uczniów raczej z

		wykorzystaniem w kuchni regionalnej i kuchni polskiej produktu tradycyjnego , jakim jest ślimak.		regionalnej , degustacja dań ze ślimaka, min. hamburgerów ze ślimaka, blin z łososiem i kawiozem ze ślimaka; w wycieczce uczestniczyło 20 uczniów klasy I i II TŻiUG oraz I branżowej w zawodzie cukiernik.	tradycją francuską Informacje o wydarzeniu na stronie internetowej szkoły http://zs2.powiatzczycienski.pl/11629,Z-wizyta-w-krainie-slimaka-Wycieczka-dydaktyczna-do-Eko-Farmy-Snails-Garden.html oraz na szkolnym Facebooku
20.	Obchody Dnia Patrona Szkoły	Organizator: Zespół Szkół nr 2 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Szczytnie Termin: 30.11.2018 r. Cele: przybliżenie postaci oraz dorobku Jędrzeja Śniadeckiego – patrona szkoły, kultywowanie tradycji szkolnej - uroczystych obchodów Dnia Patrona Szkoły, kształtowanie postawy aktywnego udziału w życiu szkoły, prezentowania wiedzy na temat życia i twórczości Jędrzeja Śniadeckiego, rozwijanie pasji twórczych, talentów plastycznych, rywalizacji w duchu fair play	Ewa Napiórkowska Bartosz Kojro Ewa Juszcak Samorząd Uczniowski wychowawcy klas	1. Przekazanie władzy (klucza) w ręce uczniów. 2. Warta honorowa pod portretem Patrona. 3. Lekcje (mogą być prowadzone przez uczniów). W czasie pierwszych trzech lekcji osoba przebrana za Jędrzeja Śniadeckiego odwiedzała klasy i rozdawała ciasteczka makaronowe z sentencją / złotą myślą od Patrona (upieczone przez uczniów klasy III w zawodzie cukiernik pod kierunkiem nauczyciela, p. Ewy Juszcak) 4. Apel: prezentacja multimedialna o Patronie, rozstrzygnięcie konkursu	Informacje o wydarzeniu na stronie internetowej szkoły http://zs2.powiatzczycienski.pl/10131,Dzien-Patrona2018.html

				„Śniadecki w pocztówce zaklęty”, w którym uczestniczyły wszystkie klasy, a zwycięstwo odniosła D. Smolińska z klasy I TŻiUG. 5. Hala sportowa – mecze w piłkę siatkową. Finał mecz: nauczyciele kontra uczniowie, wygrany przez reprezentację uczniowską.	
– upowszechnia ideę pamięci narodowej oraz prowadzi działalność związaną z upamiętnianiem miejsc walk i męczeństwa Narodu Polskiego, sprawuje opiekę nad tymi miejscami:					
21.	III Edycja Szkolnego Geocachingu	Organizator: Zespół Szkół nr 2 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Szczytnie we współpracy z Nadleśnictwem Spychowo oraz Nadleśnictwem Szczytno Termin: 27.11.2018 r. Cele: przybliżenie społeczności uczniowskiej Fortyfikacji Szczycieńskiej Pozycji Leśnej i jej znaczenia w dziejach regionu, poznawanie wielorakich wartości małej Ojczyzny, upowszechnianie walorów przyrodniczych powiatu.	Aldona Kleszczewska Małgorzata Szczepanek Michał Napiórkowski	Organizacja rajdu uczniów klas turystycznych i hotelarskich w liczbie 60 uczestników na teren Nadleśnictwa Spychowo(odcinek Szczycieńskiej Pozycji Leśnej), przygotowanie trasy oraz zadań w skrytkach geocache, których odnajdywanie było celem uczniów czuwanie nad przebiegiem zadania, uprzątnięcie przez młodzież jednego z bunkrów na Szczycieńskiej Pozycji Leśnej co jest wkładem naszych uczniów w zachowanie śladów przeszłości dla przyszłych pokoleń.	Współpraca z Nadleśnictwem Spychowo oraz Nadleśnictwem Szczytno, pozyskanie sponsorów. Informacje o wydarzeniu na stronie internetowej szkoły http://zs2.powiatszczycienski.pl/9598.II-1-edycja-Szkolnego-Geocachingu.html
22.	Audycja radiowa na Rocznicę Grudnia 1981	Organizator: Zespół Szkół nr 2 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Szczytnie Termin: 13.12.2018 r. Cele: upowszechnianie wiedzy na temat najnowszej historii Polski, pielęgnowanie tradycji w aspekcie państwowym, kształtowanie tożsamości narodowej;	Ewa Wilk-Stypik Marta Kaczmarczyk	Przygotowanie audycji radiowej pn. „Pamięci Grudnia” przez uczniów klasy I LO pod kierunkiem nauczyciela, nadanie jej przez radiowęzeł szkolny w dniu rocznicy ogłoszenia stanu wojennego, dyskusja z uczniami po wysłuchaniu audycji na lekcjach historii oraz wiedzy o	Informacje o wydarzeniu na stronie internetowej szkoły http://zs2.powiatszczycienski.pl/10243.PAMIECI-GRUDNIA81.html

		inspirowanie uczniów do samodzielnego poszukiwania informacji związanych z tragicznymi najnowszymi dziejami ojczystymi.		społeczeństwie i zachęcanie ich do poszukiwania żywych świadków omawianych wydarzeń wśród członków rodziny czy sąsiadów; ekspozycja gazetki szkolnej w holu głównym na temat wydarzeń grudniowych.	
23.	Opieka nad miejscami pamięci: • Cmentarz Komunalny w Szczytnie • Pomnik Smoleński przy Parafii św. Brata Alberta	Organizator: Zespół Szkół nr 2 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Szczytnie Cele: kultywowanie pamięci o zmarłych, propagowanie postaw szacunku wobec nich oraz troski o miejsca ich spoczynku, współuczestnictwo w pielęgnowaniu polskiej tradycji, kształtowanie zachowań świadczących o zrozumieniu tajemnicy przemijania i śmierci. Termin: 31 X 2018 r. Termin: cały rok szkolny	Ewa Napiórkowska Elżbieta Pazurkiewicz	Wyjście grupy uczniów z SU (10 osób) i uprzątnięcie zaniedbanych grobów zmarłych nauczycieli naszej szkoły, zapalenie zniczy, chwila refleksji i zadumy. Opieka uczniów nad Pomnikiem Smoleńskim oraz grobem ks. K. Batowskiego zasłużonego dla ziemi szczywieńskiej pod kierunkiem nauczyciela; grupa 12 uczniów dbająca o godność w/w miejsc.	Informacja na szkolnym Facebooku Informacja na szkolnym Facebooku

– uczestniczy w różnych formach zewnętrznych związanych z propagowaniem postaw patriotycznych:					
24.	Wyjście do kina na film „Dywizjon 303. Historia prawdziwa”	Organizator: Zespół Szkół nr 2 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Szczytnie Cele: przybliżenie uczniom wielkiego wkładu Polaków w bitwę o Anglię, ich bohaterstwa i niezwykłego patriotyzmu, zapoznanie z filmową wersją ich dokonań, rozwijanie kreatywnego uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych. Termin: 02.10.2018 r. Termin: 13.11.2018 r.	Ewa Napiórkowska Ewa Juszcak Ewa Wilk-Stypik	klasa IV Tech.Kelner - zorganizowanie wyjazdu do Olsztyna (20 osób) na seans filmowy wyjście do MDK w Szczytnie – klasa II TŻiUG (30 osób); dyskusja na lekcjach języka polskiego i historii na temat wkładu polskich żołnierzy w walki o wyzwolenie spod reżimu nazistowskiego.	Informacja na szkolnym Facebooku Informacja na szkolnym Facebooku
25.	Wyjście na koncert patriotyczny pod tytułem „Bóg Honor Ojczyzna... 100 lat niepodległości Polski”	Organizator: Miejski Dom Kultury w Szczytnie Termin: 04.10.2018 r. Cel: uczczenie 100- rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Program muzycznego spotkania był oparty na utworach, które przez długie lata krzepiły serca Polaków i miały szczególny wydźwięk historyczny, społeczny i patriotyczny, takich jak Bogurodzica, Rota, Mazurek Dąbrowskiego. Wspomniane pieśni zostały wykonane przez <i>Chór Policji Garnizonu Warmińsko-Mazurskiego</i>.	Ewa Wilk – Stypik Mirosława Oporek - Miedzińska	W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele samorządu, służb mundurowych, związków kombatanckich oraz młodzież szczycieńskich szkół średnich. Zespół Szkół nr 2 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Szczytnie reprezentowany był przez uczniów trzech klas: <i>I TH, I LO-H/Diet, II BS-Kucharz</i> .	Patronat honorowy nad koncertem objął Wojewoda Warmińsko-Mazurski Pan Artur Chojecki. Informacja na stronie internetowej szkoły. http://zs2.powiatszczycienski.pl/9679,Bo-g-Honor-Ojczyzna-100-lat-niepodleglosci-Polski.html

26.	VI Szczycieński Bieg Niepodległościowy	Organizator: Powiatowe Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w Szczytnie, Klub Biegacza „JURAND” Termin: 07.10.2018 r. Cele: uczczenie rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Promocja zdrowego stylu życia. W Szczycieńskim Biegu Niepodległości rywalizowało ponad 250 osób na dystansie 5.2 km. Był to festyn sportowo rekreacyjny bowiem organizatorzy zaproponowali też wyścig rolkarzom, na krótszych dystansach startowały dzieci i młodzież. Nasza szkoła była współorganizatorem imprezy.	Bartosz Kojro Grzegorz Iwańczyk Szkolny Klub Wolontariatu	Uczniowie Zespołu Szkół nr 2 w Szczytnie, absolwenci szkoły oraz nauczyciele wychowania fizycznego – Bartosz Kojro, Grzegorz Iwańczyk wystartowali w biegu głównym. Wolontariusze z ZS2 wspierali biuro zawodów, malowali uczestnikom biegu twarze w barwach narodowych, obstawiali trasę oraz ustawiali na mecie dzieci z Małego Biegu Niepodległościowego. Na głodnych w namiocie z logo szkoły czekały od sponsorów i organizatorów pączki, muffinki, kawa, herbata, obsługę zapewnili również nasi uczniowie. W ten sposób społeczność szkolna (w liczbie ok. 30 wolontariuszy) oddała hołd ludziom, którzy walcząc o Niepodległą Polskę stracili życie.	Informacja na stronie internetowej szkoły, stronach starostwa powiatowego oraz w lokalnej prasie. http://zs2.powiat.szczycienski.pl/9681,VI-Szczycienski-Bieg-Niepodleglosciowy.html
27.	Konferencja naukowa „Ruch polski na Warmii i Mazurach. W setną rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę w 1918 roku”.	Organizator: Muzeum Mazurskie w Szczytnie we współpracy ze Starostwem Powiatowym, Ośrodkiem Badań Naukowych im. W. Kętrzyńskiego w Olsztynie oraz Mazurskim Stowarzyszeniem Regionalnym Termin: 08.11.2018 r. Cele: ukazanie złożoności problematyki działalności propolskiej na Warmii i Mazurach. Działalności polskich działaczy na Warmii i Mazurach na początku XX wieku w zakresie wydawnictw, upowszechniania literatury w języku polskim, rozbudzania polskiej świadomości narodowej w regionie. Prezentacja postaw Mazurów i Warmiaków	Ewa Wilk – Stypik	Udział młodzieży z klasy licealnej w konferencji naukowej, poruszającej problematykę ruchu polskiego na Mazurach i Warmii po odzyskaniu przez Polaków niepodległości w 1918 roku; uczniowie wysłuchali referatu dr Jana Chłosty pt. „Polacy spod Szczytna u narodzin II Rzeczypospolitej”, dr hab. Zbigniewa Kudrzyckiego - „Pogranicze mazursko-kurpiowskie u progu niepodległej Polski” oraz dr hab. Ryszarda Tomczykiewicza, który przedstawił „Losy przedwojennych działaczy mazurskich w Polsce	Strona muzeum http://muzeum.olsztyn.pl/5100,Ruch-polski-na-Warmii-i-Mazurach.html http://muzeum.olsztyn.pl/2486-5136,konferencja-szczytno-relacja,30743.html

		wobec problemów odzyskania niepodległości przez Polskę w aspekcie mazurskiego ruchu ludowego.		Ludowej”; przysłuchiwali się też odbywającej się po odczytach dyskusji, czerpiąc wiedzę bezpośrednio od przedstawicieli świata naukowego.	
28.	Gra miejska – „Barwy narodowe znam, z biblioteką gram”.	Organizator: Biblioteka Miejska w Szczytnie. Termin: 18.10.2018 r. Cele: poszerzenie wiedzy uczniów na temat przeszłości miasta i powiatu, promowanie postaw kreatywności, współpracy społeczności lokalnej.	Marta Kaczmarczyk	Udział drużyny z klasy I TOT w grze miejskiej przeznaczonej dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz ostatnich klas gimnazjalnych Szczytna, polegającej na odnajdywaniu różnych budynków i punktów miasta na podstawie fotografii z lat 20-tych i 30-tych; zespoły miały za zadanie udokumentować fotografiami współczesnymi odnalezione punkty miasta; przed rozpoczęciem zabawy uczestniczyli w wykładzie n/t historii miasta lat 20-tych XX wieku wygłoszonym przez p. W. Olbrysia, prezesa Mazurskiego Stowarzyszenia Regionalnego.	Strona internetowa Biblioteki Miejskiej w Szczytnie http://mbp.miasto-szczytno.pl/9674_GRA-MIEJSKA-BARWY-NARODOWE-Z-BIBLIOTEKA-GRAM.html
29.	Powiatowe Obchody 100 Rocznicy Odzyskania Niepodległości	Organizator: Starostwo Powiatowe w Szczytnie, Miejski Dom Kultury w Szczytnie Termin: 11.11.2018 r. Cele: integrowanie społeczności szkolnej ze społecznością lokalną wokół idei niepodległości, włączanie w działania państwowe, hołdowanie tradycji, umacnianie patriotyzmu, utrwalanie pamięci o przeszłości.	Renata Kaczmarczyk n-ciele przedmiotów zawodowych Grzegorz Iwańczyk	Nauczyciele i uczniowie włączyli się w obchody Jubileuszu Niepodległej organizowane przez władze powiatu i miasta poprzez udział szkolnego Pocztu Sztandarowego w uroczystościach państwowych, także poprzez obsługę cateringową gości w Miejskim Domu Kultury, wykonując min. „Sto babeczek na Stulecie” w barwach biało-czerwonych, które uczestnikom obchodów przypominały narodowe symbole.	

30.	Obchody Rocznicy Konstytucji 3 Maja – gazetka szkolna, udział w obchodach miejskich i powiatowych.	Organizator: Starostwo Powiatowe w Szczytnie, Zespół Szkół nr 2 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Szczytnie Termin: maj 2019 r. Cele: utrwalanie pamięci o ważnych wydarzeniach z dziejów; współuczestniczenie młodzieży szkolnej w wydarzeniach o charakterze państwowym w wymiarze lokalnym, integracja ze społecznością miasta i powiatu.	Marta Kaczmarczyk Izabela Lutrzykowska Paweł Lutrzykowski	Przygotowanie ekspozycji ściennej nt. pierwszej w dziejach polskich konstytucji; udział pocztu sztandarowego w uroczystościach rocznicowych na terenie miasta	
31.	Wyjście do Muzeum Mazurskiego w Szczytnie – lekcja muzealna oraz warsztaty.	Organizator: Muzeum Mazurskie w Szczytnie Termin: 13.06.2019 r. Cele: przybliżenie wiedzy nt. małej Ojczyzny, integracja środowiska szkolnego, pogłębianie współpracy z instytucjami działającymi na rzecz edukacji i kultury.	Ewa Wilk – Stypik	Organizacja techniczna wyjścia, aktywizacja młodzieży szkolnej – klasa pierwsza licealna, aktywne uczestnictwo w lekcji muzealnej – „Opowieść o dawnych dziejach miasta Szczytno” oraz w warsztatach- Muzeum jako źródło wiedzy o przeszłości, prowadzonych przez kustosa muzeum, p. Mariusza Nowaka.	
– informuje społeczność o realizowanych zadaniach (informacje w prasie, na stronach internetowych, itp.):					
	Promowanie przedsięwzięć.	Cele: zyskanie zaufania, sympatii, wiarygodności i przychylności środowiska, budowanie wizerunku szkoły, kształtowanie dobrej opinii o szkole w środowisku: w oczach rodziców, uczniów i mieszkańców.	Nauczyciele realizujący zadania	Szkoła informuje o realizowanych zadaniach na łamach lokalnej prasy – Kurek Mazurski, Tygodnik Szczytno, Nasz Mazur; stronie internetowej szkoły, stronach partnerów uczestniczących w przedsięwzięciach oraz na fanpage`u na Facebooku; linki do artykułów o poszczególnych przedsięwzięciach zostały umieszczone przy opisywanym wydarzeniu	Systematycznie w ciągu roku szkolnego

– wdraża do działań jak najczęściej przedstawicieli środowiska lokalnego:					
	Współpraca ze środowiskiem lokalnym.	Cele: postrzeganie szkoły jako ważnego ośrodka życia kulturalnego, poszerzenie działalności szkoły, wymienione instytucje wspomagają wychowawczą i edukacyjną funkcję szkoły, promocja szkoły w środowisku lokalnym, rozwijanie zainteresowań uczniowskich, nabywanie przez uczniów nowych doświadczeń.	Dyrekcja i nauczyciele	Szkoła współpracuje z wieloma podmiotami i partnerami działającymi na rzecz edukacji i kultury, min.: - Starostwo Powiatowe w Szczytnie - Miejski Dom Kultury w Szczytnie - Miejska Biblioteka Publiczna w Szczytnie - Muzeum Mazurskie w Szczytnie - Nadleśnictwo Spychowo - Nadleśnictwo Szczytno - Nadleśnictwo Korpele - Stowarzyszenie Twórców i Orędowników Kultury ANIMA - Fundacja Kreolia-Kraina Kreatywności w Jerutkach - UWM w Olsztynie - Urząd Marszałkowski w Olsztynie - Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu	Systematycznie w ciągu roku szkolnego

Szczytno, 10 lipca 2019 r.